
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Examen anticipado CN

 
VISTO: 

La inquietud de toda la comunidad de la Facultad de Lenguas por fortalecer el
ingreso a las distintas carreras;

Que es necesario contar con instancias adicionales de examen para los/las
aspirantes,

Y CONSIDERANDO:

Que durante los meses de octubre y noviembre la facultad cuenta con la
infraestructura para ofrecer una preparación para el examen final del Ciclo de
Nivelación;

El despacho de la Comisión de Enseñanza y Vigilancia y Reglamento en
Conjunto,

Y el tratamiento en la sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS 

R E S U E L V E:

Art.1°.- Hacer lugar a la propuesta presentada por Secretaria Académica y
Consejeros de Franja Morada y aprobar el examen anticipado del Ciclo de
Nivelación de las carreras de esta Facultad que como archivo embebido forma
parte integrante de esta resolución.-

Art. 2°. Comuníquese, pase a Secretaría Académica y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS A LOS NUEVE DÍAS DEL



MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRES.           





ANEXO 1 


Propuesta: Examen anticipado para Ciclo de Nivelación 


1. PREINSCRIPCIÓN: La preinscripción será en el mes de septiembre. Podrán 


preinscribirse estudiantes recursantes, que se encuentran en condición de 


libres en el CN del año en curso, y nuevos aspirantes.  


Los requisitos para la preinscripción son los siguientes: 


Recursantes1 


- Completará formulario online 


- Adjuntará la imagen de su DNI 


Aspirantes2 


- Completará un formulario online 


- Adjuntará la imagen de su DNI 


- Completará el módulo de preinscripción en el sistema Guaraní 


2. DURACIÓN: La preparación para el examen tendrá una duración de 6 


semanas. El cursado comenzará a mediados de octubre (la fecha de inicio 


variará según el año académico). 


3. MODALIDAD: 70% presencial y 30% asincrónico en el aula virtual. Los días 


de dictado serán los jueves (con encuentros sincrónicos por Meet), los viernes 


y los sábados (estos dos días el dictado será presencial en la Facultad). 


4. EXAMEN FINAL: Se tomará en las fechas de examen dispuestas para el 


segundo llamado de los exámenes de noviembre/diciembre del año en curso 


(mesas de examen de diciembre).- 


 





	numero_documento: RHCD-2023-199-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 10 de Agosto de 2023
		2023-08-09T12:43:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-10T09:28:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-10T09:28:01-0300
	GDE UNC




